
UCHWAŁA NR XX/199/2025 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zmniejszenia populacji dzików na terenie Wierzchowia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w zw. z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870, z poźn. zm.)  Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się uwzględnić petycję mieszkańców Wierzchowia z dnia 16 lipca 2025r. w sprawie 
zmniejszenia populacji dzików na terenie Wierzchowia, w sposób wskazany w uzasadnieniu do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wielka Wieś, zobowiązując do 
powiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Wielka Wieś 
 
 

Marzena Bień 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51316333-9A77-4D23-87D3-F8CF6880171B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XX/199/2025 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 23 października 2025 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zmniejszenia populacji dzików na terenie 
Wierzchowia 
 
 Petycją z dnia 16 lipca 2025r. mieszkańcy sołectwa Wierzchowie zwrócili się z prośbą o 
podjęcie działań mających na celu zmniejszenie populacji dzików na terenie Wierzchowia. 
Wskazali, że gromady zwierząt liczące nawet 30, 40 osobników podchodzą bardzo blisko 
zabudowań, niszczą uprawy, ogrody i infrastrukturę, a przede wszystkim stanowią 
bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa publicznego. 

Przedmiotowa petycja była szczegółowo omawiana podczas posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w dniu 06 października 2025r.  Po zapoznaniu się z treścią tej petycji głos w 
dyskusji zabrali także przedstawiciele Kola Łowieckiego „Lisi Jar”, którzy przedstawili ogólną 
sytuację dotyczącą populacji dzików na terenie całego kraju, wskazali też na przepisy 
ograniczające odstrzał, a także zwrócili uwagę na często spotykaną krytykę działań 
podejmowanych przez myśliwych. 

Komisja uznając petycję za uzasadnioną, rekomenduje: 
- zintensyfikowanie odstrzału redukcyjnego w porozumieniu z kołami łowieckimi i leśnictwem, 
przy zachowaniu bezpieczeństwa mieszkańców; 
- współpracę z Kołami Łowieckimi; 
- wzmocnienie współpracy z gminą, leśnictwem, służbami weterynaryjnymi; 
- prowadzenie edukacji mieszkańców w powyższym zakresie. 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51316333-9A77-4D23-87D3-F8CF6880171B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/199/2025 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


